Portaria nº 293 de 08 de novembro de 2016.

O Presidente da Fundação Nacional de Artes – Funarte, no uso das atribuições que lhe confere
o inciso V artigo 14 do Estatuto aprovado pelo Decreto nº 5.037 de 07/04/2004, publicado no DOU de
08/04/2004, em conformidade com a Portaria nº 211 de 28/07/2016, publicada no DOU de 01/08/2016,
que instituiu o Edital Prêmio Funarte Conexão Circulação Artes Visuais, resolve tornar público o
resultado final, conforme abaixo e que estará disponível na página eletrônica da Funarte:
www.funarte.gov.br.

MÓDULO 1

MÓDULO 2

INSCR. NOME DO PROPONENTE NOME DO PROJETO/UF
CIDADE E
ESTADO

ITINERÂNCIA

PONTUAÇÃO
FINAL

CCAV087 Rosado Torres MD Ltda Pequenas Escalas/RJ Manaus/AM 67,60

CCAV153
A Arte Conexa Projetos

Culturais Ltda
Selva/RJ Rio Branco/AC 67,50

CCAV107
Expomonta Produções

Eireli - Me

Exposição Studio
Butterfly E Outras

Fábulas/PE
Vitória/ES 66,60

INSCR.
NOME DO

PROPONENTE
NOME DO

PROJETO/UF
GALERIA

CIDADE E
ESTADO

ITINERÂNCIA

PONTUAÇÃO
FINAL

CCAV004
Adriana Álvares

Magalhães Maciel
LOCUS - pinturas de
Adriana Maciel/RJ

Flávio de
Carvalho

Fortaleza/CE 67,74

CCAV047
Associação Favela

Das Cores

Bestiário
Nordestino - Um

Olhar Sobre A
Gravura

Fantástica/CE

Flávio de
Carvalho

Juazeiro do
Norte/CE

67,30

CCAV090
Fabricia Cabral de

Lira Jordão
Eminência de
Tragédia/SP

Mário
Schemberg

João
Pessoa/PB

67,20

CCAV034
Patrícia de Oliveira

Gouvêa
Mãe Preta/RJ

Mário
Schemberg

São Luis/MA 66,70

MÓDULO 3

INSCR.
NOME DO

PROPONENTE
NOME DO PROJETO/UF

CIDADE
ITINERÂNCIA

PONTUAÇÃO
FINAL

CCAV190 Jorge Luiz da Fonseca
Fiotim - O Museu

EmMovimento/MG
Goiânia/GO 68,70

CCAV164
Gervani Ferreira de

Paula
Mundo Animal!/MT

Campo
Grande/MS

68,30

CCAV105
Bebinho Salgado 4S

Ltda - Me
Transição de Fase/PE

Campo
Grande/MS

67,70

Humberto Ferreira Braga
Presidente da Funarte